melle, glycyrrhizæ succus & ipsa radix. His utendum est ad anhelosas & erecta ceruice spirantes, & ad ueterem tussim. Pleraque uero ex ipsis etiam phthisicis & suppuratum pectus habentibus conueniunt, propter educationem eorum quæ in thorace collecta sunt, & ad ulcerum repurgationem.

De suffitionibus. Cap. CXLIIII.

Suffitus non commodi sunt omnibus affectionibus circa thoracem consistentibus: neque enim in sanguinis sputo idonei sunt, quum per acrimoniam eorum quæ suffiuntur uasa rursus aperiantur: neque his qui siccū morbum circa thoracem habent, uerum solis anhelosis & erecta ceruice spirantibus, & quibus thorax ob copiam frigidorum humorum infestatur. Utendū autem est suffitionibus toto corpore euacuato. Colocandus est homo, & ubi uestibus contactus fuerit, iubendus est crura disparare, & deorsum nuere, ut facies prope genua exsistat, atque ita os aperire, quo suffimento inter crura posito, fumū ore suscipiat. Præstat tamen per infundibulum fumum suscipere. Sunt autem suffimenta hæc. Castorium suffitum humidam & frigidam affectionem pulmonis ac cerebri sanat. Similiter aristolochia, bitumen, sandaracha, ladanum, lolium, palæ antiquæ, funiculus uetus, marina aqua maceratus, terebinthina, chamæleuce, calaminthe, styrax, mastiche, thus, erysimū, leporis sterus ac pili, dorcadis sterus, cucumeris syluestris radix, centaurium, foeniculi semē. At nos habemus suffumigium per experientiam cognitum, quatuor specierum, nimirum styracis, terebinthinæ, sandarachæ, mastiches, æqualibus portionibus commixtis. Hoc fidem reperit quod anhelosas, & suppuratas, & pleuriticæ affectiones sanet, itemque tussim, quemadmodum & quæ prædicta sunt.

Quæ tenuia intestina euacuant. Cap. CXLV.
Tenuia intestina purgat, fructus tithymalli, & semen ipsius

ipsius quantum guttæ quinque caricis. aut palmulis exceptæ, atriplicis semen, brassicæ succus, cicerum decoctum, thymbrae & polypodii decoctum, pulegii decoctum, uiticis folia, thymi decoctum, chamæpitys, butyrum recens assidue delinctum, chanae ualde coctæ ac comestæ, iusculo insuper absorpto, oleum omphacium potatum, rosaceum item ac ricinum. Agaricum cum aqua mulla, sed hoc cum molestia purgat: est. n. stomacho incommodum, eo quod leue sit, & stomacho innatet, aloe cum aqua frigida, aut aqua mulla, aut lactosa siue lactei teporis pota itemque; costo melle excepta ac deuorata, citra molestiam purgat, styrax terebinthina exceptus ac deuoratus, absinthium & abrotinum similiter. At uero tenuium intestinorum purgatio recentes obturationes, & crudorum humorum generationes, & lumbricos rotundos curat. His uero purgatis, etiam uesciæ bilem suscipientis meatus, qui ieiuno intestino inseritur, propriam actionem minime impediens perficit. Quin & inflationes & tormina uertiginosa ac uoluulosa horum purgatio perfanat.